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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: PB i Kristendom, kultur og kommunikation (3K), UCD
	Dato: 13.12.24
	undefined: Kortlægningen af undervisningsmiljøet er baseret på data indsamlet som en del af Danmark Studieundersøgelse 2023 (Uddannelses- og forskningsministeriet), der blev gennemført i efteråret 2023. Undersøgelsen af undervisningsmiljøet dækker over temaerne; fysiske og æstetiske forhold, underviserinteraktion, motivation, medbestemmelse, sociale fællesskaber, tilhørsforhold, psykisk trivsel, arbejdspres.  Undersøgelsen er gennemført som en anonym online survey. Alle studerende på uddannelsen var informeret om undersøgelsen og blev opfordret til at deltage. I alt deltog 55 studerende i undersøgelsen.  Materialet er bearbejdet i samarbejde med uddannelsesledelsen, undervisere, studenterrepræsentanter i DSR (de studerendes råd). 
	undefined_2: Resultater fra Danmarks Studieundersøgelse, der vedrører undervisningsmiljøet, er gennemgået og vurderet af uddannelseslederen i samarbejde med den evalueringsansvarlige medarbejder på uddannelsesinstitutionen. Herefter er nogle resultater udvalgt og drøftet med repræsentanter for de studerende på alle semestre på et møde i De Studerende Råd (DSR).    
	undefined_3: Undervisningsmiljøvurderingen viser, at de studerende generelt trives godt på uddannelsen og er engageret - både fagligt og socialt. Samlet set vurderer de studerende uddannelsens kvalitet om høj. De studerende fremhæver, at der er et stærkt fagligt miljø med engagerede undervisere og medstuderende, hvilket øger deres motivation og giver et højt udbytte af undervisningen. samtidig oplever de er positivt sociale miljø, hvor de føler sig godt tilpas og trygge blandt medstuderende. Hovedparten oplever, at de kan få hjælp og støtte, når de har brug for det. Dog angiver flere studerende, at de kæmper med stresssymptomer i forbindelse med studiet, både i hverdagen og særligt i eksamensperioder. Desuden oplever en mindre gruppe studerende at føle sig ensomme på studiet og nogle studerende kan komme i tvivl om, hvorvidt de hører til på uddannelsen.   De studerende er generelt meget tilfredse med de fysiske rammer, hvor særligt rengøringen og toiletforholdene fremhæves som gode. Der er dog lidt udfordringen med indeklimaet, herunder temperatur og luftkvalitet i undervisningslokalerne og det nævnes, at der er et potentiale for forbedring af det fysiske studiemiljø og undervisningslokalerne. 
	Her gør vi det godt: - Der er et godt læringsmiljø med fagligt dygtige og engagerede undervisere, som er tilgængelige og hjælper de studerende med at forstå det som er vanskeligt. - Der er gode fællesskaber, hvor den enkelte studerende kan få støtte, hjælp og sparring fra de andre studerende. - De studerende er tilfredse med den vejledning de modtager ifm. i undervisningen og praktikken samt indholdet af den feedback, de modtager på uddannelsen. - Der studerende føler sig godt tilpas på uddannelsen. 
	Her oplever vi udfordringer: - Der er udfordringer med indeklimaet i undervisningslokalerne og større gruppe af de studerende oplever ikke at uddannelsesinstitutionens lokaler er velegnede til de studierelevante aktiviteter, der foregår i dem. Særligt er der udfordringer med indretning af undervisningslokalerne. - En stor gruppe studerende oplever stress-symptomer i forbindelse med studiet- En mindre gruppe studerende oplever ensomhed på studiet og føler sig ikke inkluderet i fællesskabet.- Der mangler bedre fysiske rammer for sociale fællesskaber.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Ingen
	undefined_4: Handlingsplanen blev udarbejdet af uddannelseslederen og evalueringsansvarlig medarbejder på baggrund af input fra studerende, undervisere og uddannelsesinstitutionens kvalitetsudvalg. Handlingsplanen vil indgå i det løbende arbejde med at sikre et godt studiemiljø og trivsel på uddannelsen og skal betragtes som en en del af uddannelsens strategiske indsats vedrørende åbne og inkluderende studiemiljøer .  
	undefined_5: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen er udarbejdet af uddannelseslederen med input fra undervisere og studerende.
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